ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES
AV. 27 DE FEVEREIRO, 691, CENTRO.

CEP: 64310-000 – AROAZES – PI.
CNPJ: 06.554.984/0001-39

E-MAIL: aroazes.pi@hotmail.com
                                   TEL: (89) 3468-1345

Portaria n° 27/2024                                                                 Aroazes – PI, 23 de abril de 2024

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Especial

de Coordenação e elaboração do edital, do

programa de geração de oportunidades de

estágio, aprendizagem pela Lei do Aprendiz,

trabalho decente para adolescentes e jovens

vulneráveis, na faixa etária de 14 a 24 anos, na

estrutura administrativa da gestão municipal de

acordo com a legislação vigente.

O Prefeito Municipal de Aroazes, estado do Piauí, no uso das atribuições legais;

Considerando; a Lei do Aprendiz, trabalho decente para adolescentes e jovens

vulneráveis, na faixa etária de 14 a 24 anos, na estrutura administrativa da gestão municipal

de acordo com a legislação vigente;

 Resolve:

 Art 1º - Nomear a comissão especial de Coordenação e elaboração do edital, do

programa de geração de oportunidades de estágio, aprendizagem.

I – JEFFERSON PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF 071.781.393-23

II – GÉSSICA PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF 058.242.083-01

III – GIULLIANA NAYRA DA SILVA RAMOS, inscrita no CPF 006.873.063-29

IV – VITÓRIA GRAZIELA DE LIMA MOURÃO, inscrita no CPF 400.885.288-39

V – JORGEANE LIMA SILVA, inscrita no CPF 020.571.053-00

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Manoel Portela de Carvalho Neto

Prefeito Municipal